



Avviso chiarimenti

GARA 748 – FORNITURA BIENNALE, ARTICOLATA LOTTI, DI MATERIALE DI CONSUMO PER IL LABORATORIO DI ELETTROFISIOLOGIA DELL'U.O.C. DI CARDIOLOGIA AFFERENTE AL D.A.I. DI EMERGENZE CARDIOVASCOLARI, MEDICINA CLINICA E DELL'INVECCHIAMENTO DELL'A.O.U. FEDERICO II DI NAPOLI

Si informa che a parziale rettifica dell'art. 7.2 del Disciplinare della gara in oggetto, il fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto riferito agli ultimi n. 3 esercizi finanziari disponibili deve essere pari al doppio del valore stimato riferito all'importo del lotto per il quale si intende partecipare.

Si informa, altresì, che alcune Società hanno chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, pertanto si forniscono qui di seguito le relative risposte:

Quesito n.1

Nel Disciplinare di Gara non viene menzionata la richiesta di campionatura mentre nella descrizione dettagliata di ogni lotto viene riportata la frase "Nella valutazione verrà preso in esame anche la prova della campionatura", quindi non si evince se la campionatura dovrà essere presentata già in questa fase di gara oppure se verrà richiesta successivamente dopo la scadenza della gara.

Risposta al quesito n.1

La campionatura sarà richiesta a seguito della costituzione della Commissione giudicatrice. Ai concorrenti sarà comunicata la data entro la quale dovrà essere inviata la campionatura, nonché il luogo ed il referente a cui dovrà essere consegnata.

Quesito n.2

Si chiede di confermare che la campionatura sarà richiesta successivamente e non al momento della presentazione dell'offerta (scad. 18.09.2018). Se non fosse così, si prega di specificare le modalità e i quantitativi.

Risposta al quesito n.2

Si rimanda alla risposta fornita al quesito n.1.

Quesito n.3

Si chiede di confermare la possibilità di produrre in lingua originale certificazione dei prodotti ed eventuali studi clinici.

Risposta al quesito n.3

Si conferma la possibilità di produrre in lingua originale certificazione dei prodotti ed eventuali studi clinici.

Quesito n.4

Relativamente ai lotti n.3 e n.4, si chiede se sia prevista una soglia di tolleranza e in quale misura (ad esempio +/- 10%) rispetto al requisito minimo/equivalente richiesto dalla lex di gara per la lunghezza dei cateteri diagnostici di cui ai predetti lotti.

Relativamente al lotto n.7, si chiede se un diverso sistema di controllo della temperatura dell'elettrocatero per ablazione richiesto, in particolare termistore vs termocoppia, soddisfi comunque il requisito minimo/equivalente contemplato dalla lex di gara per tale caratteristica del prodotto.

Relativamente al lotto n.8, si chiede di precisare quale sia la tipologia, se bidirezionale o unidirezionale, degli elettrodi richiesti stante, a parere della Scrivente, la contraddizione tra la denominazione del lotto, ovvero "elettrocateri da ablazione RF Bidirezionale e/o Unidirezionale con punta da 4mm" e il relativo requisito minimo/equivalente richiesto dalla lex di gara ovvero "deflessione bidirezionale della punta."

Risposta al quesito n.4

Relativamente ai lotti nn.3 e 4 la tolleranza ammessa è del 5%.

Riguardo al lotto n.7 il controllo della temperatura a termistore o termocoppia sono da considerare equivalenti.

Per quanto concerne il lotto n.8 il movimento della punta è ammesso sia bidirezionale che unidirezionale.

Quesito n.5

Si chiede di specificare le modalità con cui bisogna fornire la campionatura indicata nei lotti del Disciplinare di gara.

Risposta al quesito n.5

Si rimanda alla risposta fornita al quesito n.1.

Quesito n.6

Si chiede conferma dell'eventuale presentazione di campionatura in merito ai lotti di cui si presenta offerta poiché sul Disciplinare non è indicata la richiesta ma all'art.3 nei criteri di valutazione per ciascun lotto si riporta: "nella valutazione verrà preso in esame anche la prova della campionatura".

Risposta al quesito n.6

Si rimanda alla risposta fornita al quesito n.1.

Quesito n.7

Si richiedono chiarimenti in merito alla campionatura; nel Disciplinare non si fa menzione di campionatura né di eventuale quantità, al contrario nella tabella 1 si fa riferimento a valutazione tecnica in base alla campionatura.

Si prega di far pervenire delucidazioni in merito all'invio o meno dei campioni.

Risposta al quesito n.7

Si rimanda alla risposta fornita al quesito n.1.

Quesito n.8

In relazione al lotto n.11, Kit transettale, si chiede la cortesia di specificare se quest'ultimo debba prevedere o meno l'ago per puntura transettale, oltre all'introduttore in linea con le specifiche tecniche riportate.

Risposta al quesito n.8

Nel kit transettale non va incluso l'ago ma solo l'introduttore.

IL R.U.P.
Prof. Antonio Rapacciuolo

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo Viggiani